
COMUNE DI BORGO VELINO
SERVIZIO: AREA AMMINISTRATIVA

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 61 DATA 02-04-2020

OGGETTO:   EMERGENZA COVID-19. SOSTEGNI IN FAVORE DI
PERSONE/FAMIGLIE IN STATO DI CONTINGENTE INDIGENZA
ECONOMICA. OCDCP N.658/2020 E DGR.N.138/2020.

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il decreto del Sindaco n. 4/2019 con il quale è stata rinnovata al sottoscritto
la responsabilità del servizio relativo all’area amministrativa, con il potere di
assumere gli atti d’impegno per il conseguimento dei risultati previsti dal piano
esecutivo di gestione;
Richiamata la deliberazione di G.M.n.26 del 01-04-2020 ed i relativi allegati

relativi all’“Avviso pubblico per l’assegnazione di buoni spesa, a sostegno delle
famiglie in difficoltà economica, per l’acquisto di beni alimentari e di acquisizione
da parte dell’ente di prodotti di prima necessità presso punti vendita locali aderenti
all’iniziativa" rivolto alla popolazione ed all’Avviso pubblico rivolto alle attività
commerciali operanti nel Comune di Antrodoco ad aderire all’iniziativa di
assegnazione a cittadini e/o nuclei familiari in situazione di disagio economico di
“Buoni Spesa” utilizzabili esclusivamente per l’acquisto di generi alimentari e per
l’acquisizione da parte dell’ente di prodotti di prima necessità.”;
Considerato che, come dalla succitata determinazione, occorre destinare il

complessivo importo di € 10.311,12, salvo ulteriori fondi comunali laddove
necessario, per l'acquisizione di buoni spesa per generi alimentari e/o prodotti di
prima necessità da destinare ai richiedenti  specifico sostegno economico per le
conseguenze derivanti dalla grave emergenza sanitaria ed economica prodotta dal
Covid-19 impegnando con il presente atto la suddetta somma, applicando, tra gli altri,
i requisiti e criteri seguenti:
Il singolo buono ha un valore di spesa del valore di € 5,00 cadauno rapportato

sulla base della composizione del nucleo familiare per un totale UNA TANTUM
come di seguito indicato:



1 persona - € 150,00;
2 persone - € 250,00;
3 persone - € 350,00;
4 persone - € 450,00;
5 persone e oltre € 550,00;
In caso di presenza di almeno un minore nel nucleo all’importo dovuto saranno

aggiunti euro € 100,00;
Vista l’Ordinanza n. 658 del 29.03.2020 del Capo Dipartimento Protezione Civile

della Presidenza del Consiglio dei Ministri che assegna al Comune di Borgo Velino la
somma di € 6.559,82;
Vista la DGR Lazio n.138 del 31/03/2020 che assegna al Comune di Borgo Velino

la somma di € 3.751,30;
Visto l’art.107, c.1 lett.b) del D.L. 17-3-2020 che differisce al 31/05/2020 la

deliberazione del bilancio di previsione per il triennio 2020-2022;
Vista la disponibilità esistente sugli interventi previsti nel redigendo bilancio ed

attribuiti per la gestione del servizio;
Visto il regolamento di contabilità;

DETERMINA

Per le causali in narrativa che formano parte integrante e sostanziale del presente atto.
Di recepire quanto previsto dalla deliberazione di G.M.n.26 del 01-04-2020, in esito
all’Ordinanza n. 658 del 29.03.2020 del Capo Dipartimento Protezione Civile della
Presidenza del Consiglio dei Ministri che assegna al Comune di Borgo Velino la
somma di € 6.559,82 ed alla DGR Lazio n.138 del 31.03.2020 che assegna al
Comune di Borgo Velino la somma di € 3.751,30 per un totale complessivo di €
10.311,12.
DI IMPEGNARE la spesa complessiva di € 10.311,12, sul capitolo 7130 cod. bil.
01.03-1.10.99.99.999, in attesa dell’approvazione del bilancio di previsione per
l’anno 2020 e delle conseguenti regolarizzazioni contabili.
Di approvare gli allegati moduli di istanza e di adesione delle attività commerciali.
DI PROVVEDERE alle liquidazioni con successivi atti.
DI TRASMETTERE, il presente atto al Responsabile del Servizio finanziario, per il
prescritto visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267;
DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione
del predetto visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del
Responsabile del Servizio finanziario.

CIG: ZDF2C9B997

Lì, 02-04-2020



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (Fabrizio Chiaretti)



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183
del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 02-04-2020

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.
approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 02-04-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

E’ copia conforme all’originale

Lì, 02-04-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(Fabrizio Chiaretti)

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi a partire dal   02-04-2020                numero di pubblicazione 161

            IL MESSO COMUNALE


